
Borohrádek
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.097773N, 16.093260E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 1 400 ha

Počet obyvatel: 2 042 PSČ: 517 24

Adresa URL: www.mestoborohradek.cz

O obci
Město Borohrádek leží v údolí Tiché Orlice, na okraji Třebechovické tabule, zhruba 9 km jihozápadně od
Kostelce nad Orlicí a jihovýchodně od Hradce Králové. Mezi části obce patří Borohrádek a Šachov.

Historie obce
Rozsáhlé borové lesy v okolí mají příznivý vliv na klima, a proto bylo místo již v minulosti
vyhledávaným letoviskem. Prvním známým držitelem vsi Borohrádku byl Jaroslav z Borohrádku, který roku
1308 spolu se Ctiborem z Uherska Uherska porazil mezi Opočnem a Turovem ...

Ubytování a restaurace
Občerstvit se lze v několika restauracích. Výbornou domácí kuchyní uspokojí návštěvníky restaurace
"Na náměstí".

Okolí a příroda
Z přírodních zajímavostí lze uvést jako nejzajímavější lužní lesy "kuchyňka" se vzácnou květenou,
přírodní koupaliště "Splav", vodní tůně ve starém rameni Orlice a památný dub (při silnici směr
Šachov) o objemu kmenu 620 cm...

Současnost obce
Výchova mládeže probíhá v ZŠ T.G.Masaryka a v Církevní základní škole, která je ojedinělá ve
Východočeském kraji. Jako významné průmyslové podniky lze uvést ŽPSV a.s., provoz Borohrádek,
Serafin Campestrini s.r.o., Dřevařské závody ...

Sportovní možnosti
Řeka poskytuje bohaté vyžití rybářům, vodákům i znalcům přírody.
Borohrádkem a okolím prochází cyklostezka Hradec Králové - Orlické hory.
Ke sportovnímu vyžití mají ve městě fotbalové hřiště, které pod správou klubu TJ lokomotiva
Borohrádek.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10400/borohradek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:47:20



Na náměstí se nachází rokoková plastika sousoší Panny Marie. V ulici T.G. Masaryka vlevo stojí kostel sv.
Michaela Archanděla. Stavba je ve stylu raně barokním a pochází z roku 1673. Na přilehlém hřbitově se
nachází historická dřevěná zvonice. Naproti kostelu je historická fara.

Doprava
Město je křižovatkou tratí ČD Týniště nad Orlicí - Choceň a Borohrádek - Holice - Chrudim. Město je
dostupné autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10400/borohradek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:47:20


